
 קורא ואיני במיסעדות, לאכול מרבה איני
פור שהחלו לביקורת־המיסעדות המדורים את
 ארי־ יורם של הנכונה הכלכלה בימי בארץ חים
דור.

ידי טיב מהו לשפוט יכול אינני משום־כך
 לביקורת־ שלו במדור לונדון ירון של עותיו

 אני אולם החעמונים. באחד המופיע מיסעדות.
 בשטח ידיעותיו טיב על לשפוט בהחלט יכול

 המוקדש שלו. אחר במדור קטע לו הקדיש שהוא
 שבו ולשטח לי נוגע זה קטע לביקורת־עיתונות.

העיתונות. משק — שנים 35 מזה מתמחה אני
 אי־ שבץ הקשר על שבוע לפני כאן כתבתי

 שהם העובדה ובין העיתונים של תלותם
 מכלל הוצאתי גליונותיהם. ממכירת מתקיימים

המודעות. על המתקיימים החינמונים. את זה
 לשם ונעזר זו, הערה עם להתפלמס בא לונדון

 מצוי הוא אין לצערי. כלכליים. בנתונים כך
 מופרכים מביא שהוא הנתונים ורוב בעובדות,
מעיקרם.

 העיתונים כי זו. באי־ידיעה אשם איננו הוא
 רק תמוהה אלה. עובדות להעלים רגילים

 לו שאין נושאים, על מדבר הוא שבה הפסקנות
בהם. להתמצא יכלת כל

 על אמיתיים נתונים מפרסמים אינם העיתונים
 על שומרים העיתונים ממודעות.׳רוב הכנסותיהם

 מפרסמים האחרים בסוד. שלהם התפוצה מיספרי
גיחוך. כדי עד כוזבים ולפעמים כוזבים. מיספרים
 זה, במישחק להשתתף רוצים שאיננו מכיוון

 ׳העולם של מיספרי־התפוצה את מפרסמים איננו
 רוצה איני בהם. להתבייש מה שאין אף הזה,

 כוזבים מיספרים עם להתמודד רוצה ואיני לשקר,
 בפירסום מסתפקים אנחנו לכן אחרים. של

 חברתי למחקר המכון של והמדעי המוסמך
 מטעם הקוראים ציבור את החוקר ושימושי,

 העולם את קוראים לפיו המפרסמים. איגוד
 שאת בעוד ואשה איש ז 19.931 שבוע מדי הזה

 חדשות, רבדיו, את לונדץ פירסם שבו העיתון
 לגבי מרשים מיספר זה אין .194,964 קוראים
ענקיים. סכומים בו שהושקעו גם מה צהרון.

ב ! כ

המודעות
 הזה בהעולם שהפירסום טוזין לונדון

 אחרים שבעיתונים בעוד מתקציבנו, שליש מכסה
הירח. על חי הוא שלישים. שני המודעות מכסות

 באו הארידורית, הגאות בימי שנתיים, לפני
 מה־ הזה העולם הכנסות של שלישים שני

 גליון. בכל עמודים 30 עד 20כ־ שמילא פירסום,
 אומנם כיוס דומה. היה האחרים העיתונים מצב

 אך — מהכנסותינו כשליש רק הפירסום מהווה
 האחרים(ואני העיתונים בכל כמעט גם המצב זהו

 זהירות). לשם רק ״כמעט״ במילה משתמש
 ושאר הזה העולם בץ הבדל אין זו מבחינה

העיתונים.
 נשאר בארץ. משק־המודעות שהתמוטט מאז
 המופיעות המודעות מן ניכר חלק חמור. המצב

 כמעט־בחינם• או בחינם מתפרסמות בעיתונים
 אחרות רבות מודעות ״יוקרה״. על לשמור כדי
 שלהן(דפוס הוצאות־הייצור את אף מכסות אינן

 הממלאות סחורות, תמורת ניתנות ואחרות ונייר).
במחירי״הפסד. ונמכרות העיתונים, מחסני את

 בל זה. במישחק להשתתף מסרבים אנחנו
 את צימצמנו מלא. בתשלום הן אצלנו המודעות

הכל למצב עצמנו את והתאמנו עמודינו מיספר
כלי.

 את היודעים בארץ מעטים מומחים רק יש
ביניהם. איננו שלונדץ מובן לאשורו. המצב

השפעה לבעלי״המודעות אין כי טוען לונדון

 הירח. על חי הוא כאן גם הרציניים. העיתונים על
 מלאים בארץ העיתונים יש! איר ועוד יש,

 איסורי- של חשאיות רשימות — בטאבואים
 כן מתמעטות, בתשלום שהמודעות וככל פירסוס.

 שאינם פירסומים למנוע בעליהן של כוחם גדל
להם. רצויים

 שבנק וטוען לוינסון, פרשת את מצטט לונדון
השפ ורק פירסומים, למנוע הצליח לא הפועלים

 מסויימים עיתונאים על לוינסון של האישית עתו
הפרשה. פירסום את מנעה על־ידו) (ששוחדו

 העובדות. את יודע לונדון אין זה בעניץ גם
 למניעת כביר לחץ הפעיל גנק־הפועלים

 כנותך שלו הכלכלי והכוח הפרשה, של פירסומה
 במנגנון היו אומנם. מאוד־מאוד. השפיע מודעות

 הנהלת־ אך בפירסום, שרצו אנשים כמה הבנק
 שעיסקי חשש מתוך בפירוש, לכך התנגדה הבנק
 בקשו״ חלק לבנק היה ייפגעו. ואמינותו הבנק

ההשתקה.
 לציין שכח הפרשה(לונדון את פוצצנו אנחנו

 וזהו עלינו, פועלים אינם אלה שלחצים מפגי זאת)
כולו. הסיפור

על־ מוחרם הזה העולם היה שנה 20 במשך
 מיפעלי — המפרסמים של המרכזי הגוש ידי

 לא שהם מפני ולא וההסתדרות. הסוכנות המדינה,
 מפני דווקא אלא הזה, העולם את העריכו

 עמדנו לחסלו. ורצו כוחנו את מאוד שהעריכו
 מפני פשוט מעצמו, התבטל שהחרם עד זה, בלחץ

 בניגוד למפרסמים. נחוץ היה הזה שהעולם
 המחקר ולפי לונדון, של המלומדת לדעתו

 מבחינת הוא הזה העולם קוראי קהל שהזכרתי,
 לפי בארץ, ביותר הטוב היעד קהל המפרסמים

וההשכלה- הגיל הכלכלית, הרמה נתוני

בעלים
ועורבים

 טוב אס השאלה את גס מעלה לונדון
 גס הראשי ועורכו בעליו יהיה אחד שאדם לעיתון

 מסכים• אני שלילית. דיעה כך על מביע הוא יחד.
 של באישיותו כמובן, תלוי, זה אך עקרונית, איתו

 יכוון הוא להתעשר, המבקש ארם זה אם האיש.
 אם גם אך הכלכלי. האינטרס לפי העיתון את

 יבחר הוא בעצמו, העיתון את עורך אינו הבעלים
 שבו בעיתץ לדוגמה: זו. מטרה המשרת בעורך

 בץ הפרדה אומנם יש לונדון של הדברים פורסמו
 בכותרות התכוף השימוש אך והעורכים, הבעלים
 מתאים בוודאי התפוצה הגדלת לשם גיזעניות
 לרעת מאשר יותר הבעלים של לאינטרס
העורכים.

 שבעליד בכך מזל הזה להעולם יש אולי
 כך שליחות, הממלא מוסד זה בעיתון רואה עורכו

 כפופים תמיד היו הצרים הכלכליים שהאינטרסים
 חייב זה עיתון גם אך העיתון. למטרת אצלנו

 כרי הוצאותיו את ולכסות בביזנס להתנהל
 סודיות, או גלויות מקרנות נזון הוא אץ להתקיים.

 קונצרנים או מיפלגות על־ידי ממומן הוא אץ
 שותפים מחפש הוא ואין אותם, לשרת שיש

 מסו- בעיתונים ונוכלים, ספסרי־בורסה ברמות
יימים.

 כך ועל קוראיו, על־ידי ממומן אכן זה עיתון
גאוותנו.
 על ביקורות לכתוב שבבואו לקוות רק נותר

 בדוקים נתונים על לונדון ירון מסתמך מיסעדות,
קוראיו. לקיבות לחשוש יש אחרת יותר.

כזכחכים
)3 מעמוד (המשך

 הימים עצם עד מעמד המחזיק (קאנזאס) מרינה
 )98ה״ יום־הולדתו את חגג לאחרונה (רק האלה

כישלונו. אחרי קצר זמן ירחון אותו נסגר —
הרצליה כספי, ורדה

רתל־מונד חנינה
מיתקן־כליאה. של שמו שינוי על

 המועצה לראש הודיע בתי־הסוהר נציב
 תל־ בית־הסוהר שם שינוי על תל־מונד המקומית

השרון. לבית־הסוהר מונד

•  •
ואני אסתי

ה (העולםעידן אלי אליל״הזמר על
).11.12 זה

הזה העולם של האחרונים הגליונות באחד

האמיתי עידן אלי
אשה ויש תקליט יש

 אסתי לכותרת מעל נאה, זוג של תצלום פורסם
וט". עידן אלי של אשתו עידן,

 נכון, כי אם אנחנו. היינו לא בתצלום הזוג אבל
 חדש תקליט שהוצאתי בכותרת, שכתוב כפי

בחברת־ביטוח. כפקידה עוברת שאסתי ונכון
תל־אביב עידן, אלי

האוטנמנטיבי הנסיון

 (סוכנוו אונרוו״א — אחר סיעודי גוף האו״ם
 המאוחדות) האומות של והתעסוקה הסעד

 ד,נ שלה ואוכלוסיית־היעד היא כן שכשמה
 ובלבנון בירדן בארץ־ישראל, פלסטין פליטי

 שיכו! בסיסי, מזון להם מספקת כשהסוכנות
הזה. היום עצם עד וחינוך,

 בראשי־התיבוח מסתפקים הייתם לוא ואגב,
 בירושלים) הרשויות בין (כמקובל העבריים

 השגיאו היתה והתעסוקה), הסעד ססו״ת(סוכנות
חולון עסיס, יוסף •תענמנ

 ועדת״החינוך וכחברת התושבים כנציגת
 לחדול הזה העולם מכתבי מבקשת אני במושבה

 בית־הסוהר לציון תל־מונד בשם מלהשתמש
הנ״ל.

 שנים של עוול תוקן הנציב של בהוראה
 עקב קולקלה שתדמיתה ותיקה, למושבה שנגרם
 בתחום־ כלל נמצא מיתקן־כליאה(שאינו קריאת

שמה. על שיפוטה)
תל־מונד שמואלי, גלילה

משובצת השכלה
 העולם ותשבצי העברית הלשון על

הזה.
 )27.11 הזה (העולם שבועות כמה לפני
 היריבות על למערכת המיכתבים במדור קראתי

 הזה העולם קוראי של במישפחה שנתגלתה
 בעזרת הלשון העשרת אפשרויות על עמרה משזו

הזה. העולם תשבצי פיתרון
 צודקים. הם כמה עד לדעת נוכחתי השבוע

 ציפור־שיר גיליתי מאוזן) ,21(האחרון בתשבץ
 שלמד כמי החמריה. היא הלא אותיות, בחמש

 שקוראים רק השבוע עד ידעתי זואולוגיה פעם
׳ז'וז£.7ח)ז0)׳ז'ק31£ 0\/1\/_0ז0ז£5 לה

תל־אביב ליי, רן
•  •

היתה שלא נסיעה
 (העולא תשקיף במדור ידיעה על

).11.12 הזה
 את שנשאה תשקיף, במדור לידיעה בקשר

 מרדכי בחו״ל״: מיסתורי למסע ״ברקת הכותרת
 לחו״ל נסע לא מוסף, ערך ומס המכס מנהל ברקת,

 נסיעה היתה שלא ומכאן ,1984 יוני מאז
אחרת. נסיעה כל ולא מיסתורית

לישכה, ראש יצחקי, עלמה
ירושלים ומע״ט, המכס אגף

מאוד יפה
לשון. שיבושי על
 ידועה(לי שנה 30 הזה העולם כקוראת

 הלשון לשיבושי אבנרי אורי של רגישותו
 שיבושים לשני לב לשים אבקש לכן העברית.
דווקא: הזה בהעולם שכיחים

 אלה בורות. זאת — ומאידך מחד לכתוב •
 מאחר). = מאידך מאחד; = (מחד ארמיות מילים

 אחד מצד — גיסא ומאידך גיסא מחד לכתוב יש
האחר. ומהצד
 של לקוי יישום זה יפה, מאוד זה לכתוב •
 יש בעברית נייס. וורי איז איט — אנגלי מיבנה

הרצליה־] פישל, שרה מאוד• יפה זה לכתוב:

ר1ג 05111:1
שנה 25 יכני

 ירושלים בכביש מירוץ־מכוניות על
ואילך). 20.11 הזה (העולםתל״אביב

 אבנרי? מאורי לוי הקורא רוצה בדיוק מה
 ■ בכביש רבה במהירות לנסוע אסור בעצם, מדוע,

 לכל אוטוסטראדה זאת הלא תל־אביב? ירושלים
 אירופיות שבארצות האוטוסטראדות מסוג דבר,
יותר. ואף קמ״ש 130 בהן לנסוע מותר רבות

 בסוף שאנחנו שנזכור השעה הגיעה ובכלל,
 האוטו־ מהנסיון ללמוד יכולנו וכבר 20ה־ המאה

 ככה — הכביש על מהר שיותר כמה מוטיבי:
 על זמן שפחות וכמה הכביש: על זמן פחות

לתאונה. סיכוי פחות ככה — הכביש
רמת־גן מזרחי, שלמה

• • •
בעיות אץ בעברית

בפלי המטפל האו״ם, גוף של שמו על
).18.12 הזה (העולם הערביים טים

 כפי לכתוב, הנפוצות השגיאות אחת זאת
 האחרון, תשקיף במדור הזה העולם שכתב

אונר״א. — לידיעה בכותרת
 מייד האו״ם, על־ידי שהוקם גוף הוא אונר״א

 ושיקום סעד לספק יועד והוא יסודו, לאחר
 מינהל היה המלא מילחמת־העולם(שמו לעקורי

 המאוחדות). האומות של והשיקום הסעד
על־ידי הוקם מכן לאחר שנים עשר כמעט

ער1ג
ש נפ

 של השנים אחת היתה 1960 שנת
 הישראלית״אפרי״ האופוריה ראשית
 בדריכות עקבו בירושלים קאית.

 המתעוררת, ביבשה המתחולל אחר
 לקחו אחד קולונל של וכשחייליו

 בקונגו מתמרד טוען־לנשיאות בשבי
 בארץ, הפרשה הידהדה הרחוקה,

 בגליון הזה, העולם שדיווח כפי
שנה: 25 לפני השבוע שהופיע

 המתהלכת האחרונה הבדיחה •
 אל באו בירושלים: המסת במיסדרונות

האופו ראש ימים: (באותם בגין מנחם
 קאהיר רדיו לדברי כי לו, וסיפרו זיציה)
 מובוטו אלוף־מישנה של חייליו אכלו
 את ססה־סקו) מובוטו זאיר נשיא (כיום:

ת השבוי. לומומבה פטרים של י
 לעולם ״גועל־נפש! בגין: של תגובתו

 בך של ידו את לאכול מסוגל אהיה לא
 ממשלת ראש ימים: (באותם גודיון

ישראל)!״

2521 הזה העולם




